
UCHWAŁA NR XXXVII/222/21 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 30 września 2021 r. 

w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską Jabłonowa Pomorskiego stanowiska w przedmiocie 
ustanowienia roku 2022 w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie rokiem 60-lecia nadania praw 

miejskich oraz 800-lecia istnienia Jabłonowa Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz.1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się w Mieście i Gminie Jabłonowo Pomorskie rok 2022 Rokiem 60-lecia nadania praw 
miejskich oraz 800-lecia istnienia Jabłonowa Pomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B980FF5-8F60-41DF-9272-254B46ABDDE6. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

W każdym środowisku przychodzi taki czas, w którym obchodzi się szczególny jubileusz 

upamiętniający rocznicę ważnych wydarzeń, które miały ogromny wpływ na jego funkcjonowanie              

w przyszłości. Taki jubileusz społeczność Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie będzie obchodzić  

w roku 2022. Ten rok będzie wyjątkowy nie tylko ze względu na obchody 60-lecia nadania praw 

miejskich Jabłonowu Pomorskiemu, ale również 800-lecie jego istnienia. Jest to szczególna chwila, 

która jedną klamrą spina ze sobą dwa najważniejsze momenty wieloletniej historii „Naszej Małej 

Ojczyzny”.  

Pierwsza wzmianka o Jabłonowie Pomorskim pojawiła się w 1222 roku w tzw. dokumencie 

„łowickim”, w którym Konrad Mazowiecki nadał osadę biskupowi Chrystianowi. To właśnie                         

od tego momentu możemy mówić o historii osadnictwa na naszym terenie, historia która tworzy                                

się nieprzerwanie od ponad ośmiuset lat. 

W 1962 roku dzięki uzyskaniu praw miejskich, Jabłonowo Pomorskie diametralnie zyskało 

na znaczeniu w skali kraju, co było zalążkiem szybszego rozwoju nie tylko miasta, ale również 

całego społeczeństwa na stałe związanego z Jabłonowem Pomorskim. Zmiana statusu, jaka miała 

miejsce w 1962 roku, to również fundament budujący poczucie wspólnoty, który umacnia więzi 

lokalnej społeczności.  

Dlatego zasadnym jest uczczenie tak doniosłego wydarzenia, które jest nieodłącznym 

elementem dotychczasowej historii Jabłonowa Pomorskiego.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B980FF5-8F60-41DF-9272-254B46ABDDE6. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXVII/222/21 
Data dokumentu 2021-09-30 
Organ wydający Rada Miejska Jabłonowa Pomorskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską Jabłonowa Pomorskiego 

stanowiska w przedmiocie ustanowienia roku 2022 w Mieście i Gminie 
Jabłonowo Pomorskie rokiem 60-lecia nadania praw miejskich oraz 
800-lecia istnienia Jabłonowa Pomorskiego 

Identyfikator dokumentu 5B980FF5-8F60-41DF-9272-254B46ABDDE6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1700369017 
Numer seryjny 68BA0010B414AC1B57BD6A42CAA8CD1F 
Osoba podpisująca ZBIGNIEW MIKULICZ 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.09.2021 11:19:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B980FF5-8F60-41DF-9272-254B46ABDDE6. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

